Trata-se de recurso voluntário em face da decisão da 8ª Tuma da DRJ/SPOII, consubstanciada no Acórdão nº 17-21.755 (fl. 1.844), que julgou procedente em parte a impugnação apresentada pelo sujeito passivo.
Nos termos do r. do recorrido decisum, tem-se que:
Do Lançamento
Trata-se de Notificação Fiscal de Lançamento de Débito, no valor consolidado em 09/04/2007 de R$ 206.094,43 (duzentos e seis mil, noventa e quatro reais e quarenta e três centavos) lavrada contra a empresa acima identificada para a cobrança de valores da contribuição da empresa devidos à Previdência Social e não repassadas em época própria.
De acordo com o relatório fiscal de fls. 37/39,

[...]

impugnação apresentada pelo sujeito passivo. 

Nos termos do r. do recorrido decisum, tem-se que: 

Fl. 1928DF  CARF  MF

Documento nato-digital

Do Lançamento 

Trata-se de Notificação Fiscal de Lançamento de Débito, no valor consolidado em 

09/04/2007 de R$ 206.094,43 (duzentos e seis mil, noventa e quatro reais e quarenta e 

três centavos) lavrada contra a empresa acima identificada para a cobrança de valores da 

contribuição da empresa devidos à Previdência Social e não repassadas em época 

própria. 

De acordo com o relatório fiscal de fls. 37/39, constitui fato gerador das contribuições a